[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.12.2019 № 802

О проведении мероприятия «Крещенские купания»

На основании обращения настоятеля храма Рождества Христова в городском округе Фрязино протоирея Сергия Киселёва (вход. адм. от 16.12.2019 №131Вх-12576) о проведении 18.01.2020 мероприятия «Крещенские купания» на территории храма Рождества Христова и на озере Большое, в соответствии
с Уставом городского округа Фрязино Московской области
п о с т а н о в л я ю:

1. Начальнику Управления культуры, физической культуры и спорта администрации городского округа Фрязино:

· оказать содействие Настоятелю храма Рождества Христова протоиерею Киселеву С. в организации проведения мероприятия «Крещенские купания»
с 20.00 18.01.2020 до 02.00 19.01.2020;

· организовать до 20.00 18.01.2020 установку 2-х палаток на территории водно-спасательного поста озера Большое для переодевания граждан и мобильного ограждения (место установки согласовать с МКУ «ЕДДС г. Фрязино»).
2. Управлению безопасности администрации городского округа Фрязино организовать взаимодействие по проведению мероприятия «Крещенские
купания» с МУ МВД России «Щёлковское», отделом ГИБДД МУ МВД России «Щёлковское», Отделом полиции по городскому округу Фрязино МУ МВД России «Щёлковское».

3. Рекомендовать ФГКУ «37 ОФПС по Московской области» обеспечить соблюдение противопожарной безопасности в период проведения мероприятий «Крещенские купания».

4. Филиалу МУП ЩМР «Водоканал городского округа Фрязино» оказать содействие Настоятелю храма Рождества Христова протоиерею Киселеву С. в подаче проточной воды (из водопровода) в купель, установленной на территории храма Рождества Христова.

5. Рекомендовать МУ МВД России «Щёлковское», отделу ГИБДД МУ МВД России «Щёлковское» обеспечить соблюдение общественного порядка, безопасности граждан и безопасность дорожного движения в местах проведения мероприятий.

6. Рекомендовать Фрязинской подстанции северо-восточного филиала  ГБУЗ МО «МО ССМП» обеспечить дежурство постов скорой помощи в период проведения мероприятий.

7. Отделу СМИ и информации МКУ «Дирекция Наукограда» разместить информацию о проведении мероприятия «Крещенские купания» в газете «КЛЮЧЪ» и  на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Егорова А.Д.

Глава городского округа

                      К.В. Бочаров